



Thomas Lausen A/S

Kollekollevej 2-4
3500 Værløse
CVR-nr. 32259286

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.04.2021

Thomas Lottenburger Lausen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Thomas Lausen A/S

Kollekollevej 2-4

3500 Værløse

CVR-nr.: 32259286

Hjemsted: Værløse

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: 44484866

Telefax: 44485866

Hjemmeside: www.home.dk

E-mail: vaerloese@home.dk

Bestyrelse

Solveig Merethe Hove-Christensen, formand

Ernst Sørensen

Thomas Lottenburger Lausen

Direktion

Thomas Lottenburger Lausen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver ejendomsmæglervirksomhederne home Værløse, home Farum og home Allerød. Selskabet er franchisetager i ejendomsformidlingsvirksomheden home A/S.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret 2020 udgør et overskud på 2,5 mio. kr., samt en egenkapital på 4,6 mio. kr. som anses for tilfredsstillende.

For det kommende år forventer selskabet et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.928.911	7.112.786
Personaleomkostninger	1	(7.515.279)	(6.570.730)
Af- og nedskrivninger	2	(64.897)	(142.497)
Driftsresultat		3.348.735	399.559
Andre finansielle indtægter		36	172
Andre finansielle omkostninger		(90.218)	(180.836)
Resultat før skat		3.258.553	218.895
Skat af årets resultat	3	(734.887)	(86.016)
Årets resultat		2.523.666	132.879
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Overført resultat		523.666	132.879
Resultatdisponering		2.523.666	132.879

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		2.204.913	2.263.313
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.106	8.603
Materielle aktiver	4	2.207.019	2.271.916
Anlægsaktiver		2.207.019	2.271.916
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.768.008	4.230.282
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.064.723	9.523.567
Andre tilgodehavender		200.000	89.183
Tilgodehavender		17.032.731	13.843.032
Likvide beholdninger		555.845	11.838
Omsætningsaktiver		17.588.576	13.854.870
Aktiver		19.795.595	16.126.786

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.917.196	3.393.530
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Egenkapital		6.417.196	3.893.530
Udskudt skat		0	1.899
Hensatte forpligtelser		0	1.899
Gæld til realkreditinstitutter		1.156.509	1.203.000
Anden gæld		233.307	115.401
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.389.816	1.318.401
Bankgæld		569.277	1.825.226
Deposita		18.600	18.600
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.620.000	4.765.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		523.652	780.138
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.453.298	2.459.052
Skyldig skat		736.786	91.317
Anden gæld		3.066.970	973.623
Kortfristede gældsforpligtelser		11.988.583	10.912.956
Gældsforpligtelser		13.378.399	12.231.357
Passiver		19.795.595	16.126.786
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.393.530	0	3.893.530
Årets resultat	0	523.666	2.000.000	2.523.666
Egenkapital ultimo	500.000	3.917.196	2.000.000	6.417.196

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	7.336.812	6.347.299
Pensioner	100.000	120.000
Andre omkostninger til social sikring	78.467	103.431
	7.515.279	6.570.730
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	13

2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	64.897	142.497
	64.897	142.497

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	736.786	91.317
Ændring af udskudt skat	(1.899)	(5.301)
	734.887	86.016

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.973.713	153.455
Kostpris ultimo	2.973.713	153.455
Af- og nedskrivninger primo	(710.400)	(144.852)
Årets afskrivninger	(58.400)	(6.497)
Af- og nedskrivninger ultimo	(768.800)	(151.349)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.204.913	2.106

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.156.509	902.250
Anden gæld	233.307	0
	1.389.816	902.250

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	526.000	468.000

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Thomas Lausen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.103 t.kr.

Gæld til Danske Bank er sikret ved virksomhedspant på 2.300 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet Lottenburger ApS' samlede bankgæld. Bankgælden i søsterselskabet udgør 4.642 t.kr.
